

PROTOKÓŁ NR 126/14
POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU WŁOSZCZOWSKIEGO
w dniu 11 lutego 2014r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Matyskiewicz Zbigniew - Przewodniczący Zarządu
Czechowski Dariusz - Wicestarosta
Karpiński Łukasz - członek Zarządu
Łapot Mirosław - członek Zarządu

(lista obecności w załączeniu).

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Roman Wojtalczyk - Sekretarz Powiatu.
Jarosław Ratusznik - Przewodniczący Rady Powiatu
Michał Budzikur - Radca Prawny
Krzysztof Solecki - kandydat wyłoniony w drodze konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.

Porządek posiedzenia:

1. Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
2. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) rozpatrzenia wniosku o stwierdzenie nieważności postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.
 - 2) powołania Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.
3. Sprawy różne.

Przebieg posiedzenia:

Posiedzeniu przewodniczył P. Zbigniew Matyskiewicz – Przewodniczący Zarządu.

Ad.1.

Pan Przewodniczący przedstawił projekt porządku posiedzenia.
Zarząd czterema głosami „za” zatwierdził porządek posiedzenia.

Ad. 2.1.

Pan Przewodniczący przypomniał, że Komisja konkursowa do przeprowadzania konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie na posiedzeniu w dniu 23 stycznia 2014r. wyłoniła jako kandydata na stanowisko Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie Pana Krzysztofa Soleckiego. W terminie ustawowym wpłynął wniosek p. Leszka Orlińskiego o stwierdzenie nieważności postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie. Wniosek ten został skierowany do radcy prawnego w celu uzyskania opinii, którą wszyscy członkowie Zarządu otrzymali. Zasadniczym zarzutem, na którym opiera się wniosek o stwierdzenie nieważności konkursu ma być fakt, jakoby osoby powołane w skład komisji konkursowej tj. Zbigniew Hamera, Roman Marciniak oraz Artur Konarski pozostawały do osoby, której dotyczy postępowanie konkursowe w takim stosunku faktycznym, że może to budzić uzasadnione wątpliwości co do jej bezstronności. Zarzut ten jest nieuzasadniony. Sam fakt związania osoby występującej po stronie zamawiającego z wykonawcą stosunkiem prawnym, a już tym bardziej

faktycznym nie musi z góry przesądzać o podstawie do wyłączenia tej osoby z postępowania konkursowego. Ocena tego stanu powinna być prowadzona w kontekście wpływu na bezstronność wykonywanych czynności. A zatem to wnioskodawca winien wykazać, że stosunek faktyczny jaki według niego zachodzi pomiędzy osobami których dotyczy postępowanie konkursowe, a wskazanymi członkami komisji konkursowej budzi uzasadnione wątpliwości co do ich bezstronności. Wnioskodawca nie wykazał, że stosunek faktyczny jakim ma być fakt przynależności do tego samego stowarzyszenia, czy organizacji społecznej mógł mieć jakikolwiek wpływ na bezstronność komisji. Brak jest również podstaw do tego aby uznać, że także ci członkowie komisji, którzy są członkami Rady Społecznej ZOZ powinni podlegać wyłączeniu. Istniejący stosunek faktyczny między nimi a osobami, których dotyczy postępowanie konkursowe nie stanowi podstawy do uznania, że zachodzą uzasadnione wątpliwości co do ich bezstronności. W szczególności podstawy takiej nie sposób znaleźć w przywoływanym przez wnioskodawcy fakcie, że w toku posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 29 października 2013 r., odwoływany dyrektor SP ZOZ zapytał o zatrudnienie pana Soleckiego. Okoliczność ta świadczy bowiem jedynie o tym, że na posiedzeniu Zarządu padły takie słowa. Jest to luźna i wyrwana z kontekstu wypowiedź odwoływanego Dyrektora, która stanowi wyłącznie jego sąd. Nie jest to wypowiedź oparta na przesłankach obiektywnych. Brak jest przecież jakichkolwiek informacji na temat tego, na jakiej podstawie i z jakich źródeł czerpał wiedzę odwoływany dyrektor. Co więcej, przytoczonej wypowiedzi nie można uznać jako świadomej, opartej na źródłach i przemyślanej, ponieważ w toku tej samej wypowiedzi, dyrektor stwierdza, że „został źle zrozumiany i nie zarzuca Zarządowi, że chce ukrywać sprawę”. Odwołał tym samym swoje wcześniejsze sugestie. Wnioskodawca nie wykazał zatem, że zachodzą uzasadnione wątpliwości co do bezstronności członków komisji. Należy podkreślić, iż samo istnienie takiego stosunku nie uzasadnia wyłączenia. Ważne jest ustalenie, czy stosunek ów budzi uzasadnione wątpliwości co do bezstronności członka, a tego wnioskodawca nie wykazał. Kolejnym zarzutem, równie chybionym, ma być fakt, że w skład komisji konkursowej wchodził dwaj członkowie Rady Społecznej ZOZ. Po pierwsze przedstawicielem Rady Społecznej był jedynie pan Roman Marciniak. Pan Artur Konarski pomimo, że jest członkiem Rady w komisji konkursowej był przedstawicielem podmiotu tworzącego. Nadto należy podkreślić, że Rada Społeczna zgodnie z art. 48 ustaw w zgodzie ze swoim statutem podejmuje decyzje po głosowaniu tajnym, co czyni przedmiotowy zarzut absurdalnym. Nie sposób bowiem wykazać, czy fakt członkostwa w jakiejś organizacji społecznej, stowarzyszeniu czy partii politycznej, jak również zasiadanie w Radzie Społecznej miał jakikolwiek wpływ na stanowisko jakie zajęli poszczególni członkowie komisji konkursowej w toku jej pracy, w trybie głosowania tajnego. Ten, kto stawia taki zarzut daje dowód na to, że nie rozumie istoty działania organów kolegialnych jednostek samorządu pochodzących z wyboru. Naturalnym jest, że w skład takich organów wchodzi członkowie różnych organizacji społecznych i stowarzyszeń. Skład komisji konkursowej był zaproponowany przez Starostę co było wykonaniem obowiązków przewodniczącego zarządu. Wnioskodawcy uszło bowiem, że Starosta jest również przewodniczącym zarządu i z racji tej funkcji zwykle właśnie przedstawia propozycje i prowadzi posiedzenia. Wnioskodawca nie zauważył także, że zatwierdzenie składu komisji następuje Uchwałą Zarządu, która w przedmiotowym przypadku podjęta została jednogłośnie. Zarzut naruszenia § 15 pkt. 3 rozporządzenia w sprawie sposobu przeprowadzania konkursu na niektóre stanowiska kierownicze w podmiocie leczniczym niebędącym przedsiębiorcą również

jest całkowicie niezasadny. Powołany przez wnioskodawcę przepis nie wymaga zaopatrzenia powiadomienia o wynikach konkursu w pouczenie o możliwości zaskarżenia czynności komisji konkursowej.

Zarząd czterema głosami „za” postanowił oddalić wniosek Pana Leszka Orlińskiego o stwierdzenie nieważności postępowania konkursowego na stanowisko dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie i podjął uchwałę Nr 18/14 w tej sprawie.

Ad. 2.2.

Pan Przewodniczący powitał p. Krzysztofa Soleckiego i poprosił o przedstawienie się oraz przedstawienie założeń dotyczących kierowania Zespołem Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.

Pan Krzysztof Solecki poinformował, że ponieważ pochodzi z tego terenu jego życiorys jest znany, ale przypomniawszy swoją karierę zawodową od roku 1998, w którym został wybrany Wiceburmistrzem Gminy Włoszczowa. Po zakończeniu kadencji w latach 2002-2006 był radnym Powiatu Włoszczowskiego i zarazem Przewodniczącym Komisji Zdrowia, Bezpieczeństwa i Opieki Społecznej. Od 2003r. do października 2013r. był Prezesem Zarządu Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Kielcach. W ciągu tych lat przedsiębiorstwo rozkwitło, znacznie wzrósł kapitał spółki, w najlepszym okresie był na poziomie 2,5 mld zł. prowadził wiele inwestycji w tym m.in. budowę parkingu wielopoziomowego. W tym czasie firma otrzymała nagrodę EUSTANDARD, w 2009r. EUROVIP i Skrzydła Regionu. W 2009r. była nominowana do nagrody Lider Regionu. Jeśli chodzi o Zespół Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie, to nie ukrywa, że jest to bardzo poważne zadanie. Współpraca powinna układać się pozytywnie. Trudno będzie zbilansować przychody i koszty w krótkim czasie, ale jest optymistą. Bilans miesięczny będzie osiągalny szybciej, myśli również o poprawie wskaźników. Wychodząc z założenia, że zmniejszenie kosztów jest wirtualne, to wykształcenie, wiedza, doświadczenie pozwala na optymizm w tej kwestii.

Pan Wicestarosta zapytał jaki czas daje sobie p. Solecki na zbilansowanie przychodów i kosztów?

Pan Solecki odpowiedział, że zarządzanie spółką prawa handlowego, a jednostką publiczną jest różne, ale w biznesie jest to dość podobna sprawa, bo wszędzie są przychody i koszty. Uważa, że pół roku to jest optymalny okres, który pozwoli na znaczącą poprawę wyniku finansowego. Chciałby mieć bezpieczny okres, aby to osiągnąć, ale będzie się starał ograniczyć go do minimum.

Pan Przewodniczący poinformował, że poprzedniemu Dyrektorowi dano okres 1 roku ale oczekiwano zbilansowania przychodów i kosztów, ale każdą lepszą sytuacją przyjmą.

Pan Solecki stwierdził, że początek roku jest okresem korzystnym o tyle, że badany jest bilans za rok poprzedni, będą nowe przetargi. W końcu roku też były dość duże przetargi, ale analiza zakupów i ograniczenie ilości kontrahentów, których obecnie jest 205 zajmie trochę czasu. Nie chciałby mówić na wyrost, tylko z dużą dozą realizmu. Deklaruje daleko idące zaangażowanie ponieważ jest lokalnym patriotą, zależy mu na funkcjonowaniu ZOZ i zależy mu, dokąd się da na utrzymaniu takiej formy zakładu przy wsparciu i zaangażowaniu Powiatu, bo jak do tej pory widzi duże wsparcie przy zakupie sprzętu i aparatury medycznej.

Pan Przewodniczący zapytał jak p. Solecki odnosi się do decyzji Zarządu w sprawie zaangażowania firmy doradczo – zarządczej do oceny sytuacji finansowej ZOZ?

Pan Solecki odpowiedział, że nikt nie stracił na doradztwie i jeśli ta firma dokonuje pełnej analizy, to jej wnioski będą cenne. Jednak decydując się na zarządzanie jednostką ma swoją

wizję działania. Firma niewątpliwie wskaże obszary, które należy ulepszyć, ale on też je ma i przy wspólnym rozpoznaniu można osiągnąć dobre wyniki.

Pan Przewodniczący odczytał projekt uchwały Zarządu w sprawie powołania Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.

Zarząd czterema głosami „za” podjął uchwałę Nr 19/14 w sprawie powołania Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.

Pan Przewodniczący poinformował, że Zarząd Powiatu Włoszczowskiego powołał z dniem 11 lutego 2014r. P. Krzysztofa Soleckiego na Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie. Ustalono miesięczne wynagrodzenie w kwocie 9690 zł. brutto, w takiej samej wysokości jakie miał poprzedni Dyrektor ZOZ. Zapytał, czy p. Solecki akceptuje te warunki.

Pan Solecki odpowiedział, że akceptuje.

Zarząd pogratulował p. Soleckiemu stanowiska i ustalił, że w dniu jutrzejszym przedstawi nowego Dyrektora załodze ZOZ.

Pan Wicestarosta przypomniał, że na ostatnim posiedzeniu Zarządu były omawiane wyniki finansowe ZOZ. Działania zostały podjęte w dobrym kierunku, wynik finansowy wykazuje stratę ok. 1,5 mln zł., ale po doliczeniu amortyzacji może wykazać zysk, co zaprocentuje na rok 2014. Poinformował również, że zgodnie z informacją jaką uzyskał od pana p.o. Dyrektora ZOZ L. Orlińskiego w dniu 10.02.br., p. Dyrektor wynegocjował z NFZ zapłatę za nadwykonania z 2013r. w kwocie ok. 1 780 000 zł.

Pan Solecki zapytał na jaki okres został powołany, bo w uchwale Zarządu nie określono tego okresu.

Pan Przewodniczący wyjaśnił, że podstawą prawną dot. okresu powołania jest art. 49 ust 6 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. o działalności leczniczej, zgodnie z którym stosunek pracy nawiązuje się na 6 lat.

Na tym zakończono posiedzenie, które trwało od godz. 15.00 do godz. 16.35

Protokolant:


D. Urbańska

Przewodniczący Zarządu:


Zbigniew Matyskiewicz